УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Аксайского района

ПРИКАЗ

24.01.2023 г.                                                                                              № 59

 Аксай

Об утверждении

Плана мероприятий

по введению ФГОС СОО

в Аксайском районе

      На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в  федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», приказа

Министерства образования и науки РФ  от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования», приказа Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 6.12.2022 №1223

«Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОШ» , а также в

целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования во всех

общеобразовательных организациях Аксайского района с 1 сентября 2023

года,

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по введению ФГОС СОШ  с 1

сентября  2023 года в общеобразовательных учреждениях

Аксайского района (приложение 1).

2. Утвердить  План-график муниципальных мероприятий по

актуальным вопросам введения обновленных ФГОС СООО

(Приложение 2).

3. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий Плана

ответственными специалистами согласно приложению.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Пастухову Н.А.,

заместителя начальника УО ААР.

Начальник УО ААР                                 А.К.Кучеренко

Проект вносит:

Специалист

Щербань Ж.С.

Тел: 55846